2020年９月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土井 春彦

 （コード番号：2427 東証第一部）

問合せ先
取 締 役 副 社 長

鈴木 一彦
経 営 管 理 本 部 管 掌

電 話 0 3 － 3 2 8 6 － 4 8 8 8 （ 代 表 ）

アウトソーシングテクノロジー、「第 40回新聞広告賞」にて「新聞広告大賞」を受賞

当社の連結子会社であり国内技術系セグメントに属する株式会社アウトソーシングテク

ノロジー（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：茂手木雅樹）は、一般社団法人日本新

聞協会（東京都千代田区、会長：山口寿一）が贈賞する第 40回新聞広告賞において、新聞

広告大賞を受賞しましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

報道関係者各位

2020 年 9 月 3 日

株式会社アウトソーシングテクノロジー

タイトル

株式会社アウトソーシングテクノロジー（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：茂手木 雅樹、以下

OSTech）が、新入社員から募集した同期に向けたメッセージをモザイクアートで展開した新聞広告『会えなくても、一

生同期だ 2020.4.1』が、第 40 回新聞広告賞において大賞を受賞しました。

今回受賞した本広告は、新型コロナウイルス感染拡大により、オンデマンド方式へと変更を余儀なくされた入社式当

日の 2020 年 4 月 1 日（水）に朝日新聞にて掲載されました。チャットツールやメール、SNS 投稿等で集めた

“OSTech 新入社員から同期に向けたメッセージ”約 25,000 字を使用し、「会えなくてもつながっている」を想起させるモ

ザイクアートを展開しました。

この企画によって、互いにエールやメッセージを送り合い、社会に残るカタチとして一つの作品を創り上げたことで一体感

を創出することができました。さらに、OSTech 新入社員へのアンケートの結果、94％が本広告に接触する圧倒的なリー

チを獲得。また「不安な気持ちが払しょくされた」（60％）、「より長く働きたいと思うように変化した」（90％）と、新入

社員が抱える課題解決へ繋がりました。

期待と不安が最も高まる入社当日の新聞広告を同期社員が一堂に会する場とし、エールやメッセージを送り合う一

生に一度の思い出の機会とした広告活動は、社内外の新社会人を勇気づけ、多くの読者の感動を呼ぶとともに、新聞

広告の伝達力の強さと新たな活用法を示したものとして高く評価いただき、この度の受賞となりました。

新聞広告『会えなくても、一生同期だ 2020.4.1』が

「第 40 回新聞広告賞」で大賞を受賞

～新入社員から同期に向けたメッセージをモザイクアートで展開～

【作品について】

■新聞広告『会えなくても、一生同期だ2020.4.1』

2020 年 4 月 1 日、朝日新聞に掲載／全 15 段・カラー

■ＷＥＢ動画『会えなくても、一生同期だ2020.4.1』

新聞広告とともに、OSTech 新入社員が出演、ナレーション

を務め「遠くてもつながっている」同期たちを勇気づける WEB 動

画を公開しました。

URL：

https://www.youtube.com/watch?v=_Jb0szziBAM

【新聞広告賞について】

1981 年に新聞広告の新しい可能性を開拓した広告や広告活動を顕彰し、新聞と

広告との発展に資することを目的に設けられました。 新聞媒体と新聞広告の特性を生

かし、新聞広告の利用法や表現領域において貢献した活動を表彰しています。

https://www.pressnet.or.jp/adarc/pri/

■会社概要

社名     ：株式会社アウトソーシングテクノロジー

HP       ：https://www.ostechnology.co.jp

代表者   ：代表取締役社長 茂手木 雅樹

本社所在地：東京都千代田区丸の内一丁目 8 番 3 号 丸の内トラストタワー本館 16・17 階

事業内容  ：・Ｒ＆Ｄに特化した機械・電子・電気・ソフトウェアの技術者派遣及び開発請負

・職業紹介業務(専門職の職業紹介)

・企業向けネットワーク、コンピュータ及び情報通信システム関連のハードウェア・ソフトウェア・サービスの輸

出入、販売、設計・構築、保守・その他技術サービス等

設立年月  ：2004 年 12 月

資本金    ：483 百万円（2019 年 12 月末日現在）

売上高    ：92,391 百万円（2019 年 12 月期 連結）

在籍技術者数：連結 15,888 名（2019 年 12 月末日現在）

https://www.youtube.com/watch?v=_Jb0szziBAM
https://www.pressnet.or.jp/adarc/pri/

	【TDnet】アウトソーシングテクノロジー、「第40回新聞広告賞」にて「新聞広告大賞」を受賞
	0903【OSTech】新聞広告大賞受賞